REQUERIMENTO Nº 063/2016
MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XV
O Vereador que este subscreve, requer, “ad referendum” no Plenário, seja constituída Comissão Especial, a ser integrada por 03 membros e respectivos suplentes, para, no prazo de até 90 (noventa) dias, verificar a questão relacionada ao sistema de integração – em especial “Linha 171 Ana Rita X Macuco”, implementado no transporte público municipal pela concessionária dos serviços de transporte Saritur - Santa Rita Transporte Urbano e Rodoviário Ltda.
JUSTIFICATIVA
É dever do Vereador como agente fiscalizador municipal, buscar o zelo e a otimização do bem público, além de atender à Constituição Federal que em seu artigo 37 preceitua “a Administração Pública Direta e Indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, […] e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência [...]”.
Sala das Sessões, 18 de julho de 2016
João de Souza Natinho

Vereador

RECEBIDO EM:  18/07/2016                                             PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2016                     DT. LIMITE RESP.: ____/____/2016